
2 2ª feira | 31/Out/2016  - Edição nº 9813

Secretaria da Administração e da Previdência 

Junta Comercial do Paraná - JUCEPAR 

EDITAL 26/2016 
HOMOLOGAÇÃO À CONTRATAÇÃO - PSS JUCEPAR 

O Presidente da Junta Comercial do Paraná, no uso de suas atribuições legais, conferidas pelo Art. 25, incisos XVII e XXIII, do Decreto Federal nº 
1.800/96 e art. 13, inciso XIII do Decreto Estadual nº 12.033/2014, mediante as condições estipuladas no Edital de Teste Seletivo nº 01/2016, com 
fundamentos nos preceitos contidos no artigo 37, IX da Constituição Federal e Lei Complementar Estadual nº 108, de 18 de maio de 2005, e considerando 
a autorização governamental exarada no protocolado Nº 13.817.447-6, resolve: 

DIVULGAR: 
1º) A relação dos candidatos aptos à assinatura do contrato, para os cargos relacionados, após o devido aceite da vaga e apresentação da 

documentação necessária, dentro dos prazos estabelecidos no Edital de Teste Seletivo 01/2016 e convocados através do Edital 25/2016, bem como a 
DESCLASSIFICAÇÃO daqueles que não compareceram: 

CARGO CLASSIFICAÇÃO 
GERAL Nº Insc. NOME Situação - Edital 

25/2016 
Resultado Edital 

25/2016 

Assistente 
Administrativo 

87º 39775 SHEILA MACARI DE PONTES Convocado Não compareceu  
88º 45705 LETÍCIA OZORIO GOMES Convocado Não compareceu  
89º 40467 DANILO FERRAZ DE OLIVEIRA OGAMA Convocado Apto à contratação 

2º) Fica Homologada a contratação do candidato APTO, o qual deverá comparecer ao Departamento de Recursos Humanos da Jucepar, no dia 
31/10/2016, às 09h00, à Rua Barão do Serro Azul, 316, 3º andar – Centro – Curitiba/PR, para assinatura de Contrato por Regime Especial e início dos 
trabalhos nos Departamentos a que forem alocados.  

3º) Ficam DESCLASSIFICADAS as candidatas: SHEILA MACARI DE PONTES e LETÍCIA OZORIO GOMES, por não terem comparecido no prazo 
estabelecido no Edital 25/2016. 
Curitiba/PR, 28 de outubro de 2016. 

Ardisson Naim Akel 
Presidente da Junta Comercial do Paraná 

99570/2016

Serviço Social Autônomo 
PARANÁPREVIDÊNCIA 

PARANAPREVIDÊNCIA 

EDITAL DE CONVOCAÇÃO DE CONCURSO PÚBLICO Nº 044/2016 
O DIRETOR-PRESIDENTE da PARANAPREVIDÊNCIA, no uso de suas 
atribuições legais e considerando o contido nos Editais do Concurso Público de 
números: 001/2012; 006/2013; 007/2013 e; 008/2013, publicados no Diário 
Oficial do Estado do Paraná, Suplemento de Concursos Públicos, nas datas de 
14/12/2012, 19/04/2013, 23/04/2013 e 29/04/2013, respectivamente, convoca o 
candidato abaixo relacionado para comparecer, no prazo máximo de sete dias 
úteis, contados a partir da publicação deste Edital, à Coordenadoria de Recursos 
Humanos da PARANAPREVIDÊNCIA, à Rua Inácio Lustosa, nº 700, Bairro 
Alto São Francisco, Curitiba-PR, das 9:30h às 11:30h e das 14:00h às 17:00h, 
para confirmar o interesse em aceitar a vaga disponibilizada e apresentar a 
documentação requerida para admissão.  
Cargo: MOTORISTA 

Nome CPF Classi-
ficação

Ordem de 
Classificação

ALEXSANDER RODRIGORIBEIRO 
SOVA 047.370.109-01 Geral 4º 

Curitiba, 27 de Outubro de 2016 
Rafael Iatauro - Diretor-Presidente 

99567/2016

Secretaria da Ciência, 
Tecnologia e Ensino Superior 

Universidade Estadual de Maringá 

EDITAL No 200/2016-PRH 
O PRÓ-REITOR DE RECURSOS HUMANOS E ASSUNTOS 
COMUNITÁRIOS DA UNIVERSIDADE ESTADUAL DE MARINGÁ, no 
uso de suas atribuições e considerando a Resolução no 017/2015–COU, os 
Editais nos 128/2016-PRH, 143/2016-PRH e o Edital n.º 185/2016-PRH e o 
contido no Processo no 7247/2016-PRO, 

TORNA PÚBLICO 
Fica negado provimento aos pedidos de reconsideração interpostos face ao 
indeferimento das inscrições referentes ao Concurso Público, publicado por 
meio do Edital no 128/2016-PRH, conforme segue. 
CENTRO DE CIÊNCIAS BIOLÓGICAS // DEPARTAMENTO DE 
BIOLOGIA // Nome/Protocolo // EVELYN DA FONSECA ALECRIM 
BRAGION/11368/2016-PRO // MAURICIO DE ALMEIDA GOMES 
/11314/2016-PRO 

Maringá, 28 de outubro de 2016. 
Prof. Me. Luís Otávio de Oliveira Goulart, 

Pró-reitor de Recursos Humanos e Assuntos Comunitários. 

EDITAL No 200/2016-PRH 
O PRÓ-REITOR DE RECURSOS HUMANOS E ASSUNTOS 
COMUNITÁRIOS DA UNIVERSIDADE ESTADUAL DE MARINGÁ, no 
uso de suas atribuições e considerando a Resolução no 017/2015–COU, os 
Editais nos 128/2016-PRH, 143/2016-PRH e o Edital n.º 185/2016-PRH e o 
contido no Processo no 7247/2016-PRO, 

TORNA PÚBLICO 
Fica negado provimento aos pedidos de reconsideração interpostos face ao 
indeferimento das inscrições referentes ao Concurso Público, publicado por 
meio do Edital no 128/2016-PRH, conforme segue. 
CENTRO DE CIÊNCIAS BIOLÓGICAS // DEPARTAMENTO DE 
BIOLOGIA // Nome/Protocolo // EVELYN DA FONSECA ALECRIM 
BRAGION/11368/2016-PRO // MAURICIO DE ALMEIDA GOMES 
/11314/2016-PRO 

Maringá, 28 de outubro de 2016. 
Prof. Me. Luís Otávio de Oliveira Goulart, 

Pró-reitor de Recursos Humanos e Assuntos Comunitários. 
99497/2016

A história do Paraná
                                 passa por aqui.

www.imprensaoficial.pr.gov.br

idervan
Rectangle


